СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23 декабря 2019 г. №154
Об утверждении перечня видов

выплат стимулирующего характера

работникам муниципального
казенного учреждения культуры

«Щекинский СДК»
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:

         1. Утвердить перечень видов выплат стимулирующего характера

работникам муниципального казенного учреждения культуры «Щекинский СДК».
         2. Утвердить разъяснение о порядке установления выплат стимулирующего характера работникам муниципального казенного учреждения культуры «Щекинский СДК».

         3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г.

Председатель Собрания депутатов

Щекинского сельсовета                                                                       Т.В.Дроздова

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                             А.Е.Пилипенко

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

 Рыльского района

от 23 декабря 2019 г. № 154

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА
В МКУК «Щекинский СДК»

1.Надбавка за интенсивность и высокие результаты работы;

2. Надбавка за качество выполнения работ.

3.Надбавка за стаж работы в отрасли культуры

4. Премия по итогам работы (за месяц, квартал, полугодие, год);

Утвержден

Решением Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

 Рыльского района

от  23 декабря 2019г. № 154

РАЗЪЯСНЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА

В МКУК «Щекинский СДК»

1. Выплаты стимулирующего характера, размеры и условия их осуществления устанавливаются коллективными договорами, соглашениями, нормативными актами в соответствии с перечнем видов выплат стимулирующего характера и утвержденным решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета  Рыльского района  от 23 декабря 2019 г. № 154 в пределах средств местного бюджета на соответствующий год, предусмотренных главным распорядителем средств местного бюджета.

При этом следует учитывать, что начиная с 1 января 2020 года объем средств на указанные выплаты должен составлять не менее 10 процентов средств на оплату труда, формируемых за счет ассигнований местного бюджета.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты, направленные на стимулирование работника к качественному результату труда, а также поощрение за выполненную работу.

Выплаты стимулирующего характера устанавливаются работнику с учетом критериев, позволяющих оценить результативность и качество его работы.
3. При введении новых систем оплаты труда в  Муниципальных  казенных учреждениях культуры  размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера конкретизируются в трудовых договорах работников.